ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

ENTRE-IJUÍS

                 Rua Integração,, 50 CEP:  98855-000                         CNPJ- 11.948.839/0001-72

             Fone/Fax:(55)3329-1134  e-mail:camaraentreijuis@hotmail.com / site:camaradeentreijuis.com.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 02/2022

                                                                Fica  a Câmara de Vereadores de Entre-Ijuís filiada  ao

                                                              IGAM – Instituto GAMMA de Assessoria  a Orgão Público,
                                                              autoriza  a contribuição e dá outras providências.

                           A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ENTRE-IJUÍS faz saber que o Plenário da Casa Legislativa de Entre-Ijuís aprovou e a Mesa Diretora, na forma do art. 43º e seguintes da Lei Orgânica do Município, combinado com o art. 1º e seguintes do  Regimento Interno, apresenta o seguinte:

                                                              RESOLUÇÃO

                            Art. 1º. Fica a Câmara  Municipal de Vereadores de Entre-Ijuís, inscrita  no CNPJ sob nº 11.948.839/0001-72, filiada  ao IGAM -Instituto  GAMMA de Assessoria a Órgão Público.

                         Art. 2º. A contribuição mensal será no valor  de R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais) observando as disposições estatutárias do IGAM.

 PARAGRAFO ÚNICO – os reajustes dos valores previstos no caput serão determinados por ato próprio da Mesa Diretora da Câmara.

                               Art. 3º. As despesas autorizadas no  art. 2º desta Lei correrão a conta da dotação orçamentária:
01-  AÇÃO LEGISLATIVA;

01031 – Ação Legislativa;

010310001 – Gestão Administrativa do Legislativo;

59 -Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica

                           Art. 4º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

                                                                                            Sala de Sessões, 28 de março de 2022.

                                                  Plínio Antunes de Siqueira Maciel
                                                                          Presidente

Rafael Dias Rotilli
Vereador 1° Vice Presidente

 César Eduardo Brissow
Vereador 1° Secretário

[image: image2.png]

_1045560373